
第７１回全日本学生新体操選手権大会 
 

成績表 
期 日 令和元年８月２４日（土）～８月２７日（火） 

会 場 北九州市立総合体育館 

所在地 〒８０５－００１１岡県北九州市八幡区八王寺町４－１ 

T E L ０９３－６５２－４００１ 

主 催 全日本学生体操連盟 

共 催 北九州市  

主 管 全日本学生体操連盟 東北・北海道学生体操連盟 関東学生体操連盟 

東海・北信越学生体操連盟 関西学生体操連盟 九州学生体操連盟 

後 援 公益財団法人日本体操協会 福岡県体操協会 北九州市教育委員会  

協 賛 セノー株式会社 株式会社ササキスポーツ 京王観光株式会社  

株式会社イーグル 有限会社アイシス のんびりのほこ 

ヨーケンスポーツクラブ アトムスポーツ/アトム株式会社 武庫川女子大学 

Cirqe du Soleil 修文大学 福岡大学 Dance Wear LaLac 

公益財団法人北九州観光コンベンション協会 株式会社フォトクリエイト 

 

  



 

 

  

得点 順位 得点 順位

1 青森大学 9.3000 1 18.600 1 27.9000 ---

2 青森大学NEO 8.7875 2 17.775 2 26.5625 1.3375

3 福岡大学 8.7000 4 17.625 3 26.3250 0.2375

4 花園大学 8.7875 3 17.300 5 26.0875 0.2375

5 国士舘大学 8.5500 6 17.450 4 26.0000 0.0875

6 国士舘大学B 8.6250 5 17.300 6 25.9250 0.0750

7 仙台大学 6.0250 7 12.100 7 18.1250 7.8000

大学名

得点

点差合計

徒手予選持越し得点

＜男子団体総合＞

第７１回全日本学生新体操選手権大会
会場：北九州市立総合体育館

2019年8月27日

順位



 

 

  

  

順位 大学名 D（構成） E（実施） 減点 得点

1 青森大学 9.550 9.050 0.00 18.600

2 青森大学NEO 9.325 8.450 0.00 17.775

3 福岡大学 9.275 8.350 0.00 17.625

4 国士舘大学 9.200 8.250 0.00 17.450

5 花園大学 9.300 8.000 0.00 17.300

5 国士舘大学B 9.250 8.050 0.00 17.300

7 仙台大学 7.050 6.550 1.50 12.100

2019年8月27日

＜男子団体選手権＞

徒手（決勝）

会場：北九州市立総合体育館

第71回全日本学生新体操選手権大会



 

 

 

  

順位 大学名 D（構成） E（実施） 減点 得点 決勝持ち越し得点

1 青森大学 9.500 9.100 0.00 18.600 9.3000

2 花園大学 9.325 8.250 0.00 17.575 8.7875

2 青森大学NEO 9.275 8.300 0.00 17.575 8.7875

4 福岡大学 9.200 8.200 0.00 17.400 8.7000

5 国士舘大学B 9.250 8.000 0.00 17.250 8.6250

6 国士舘大学 9.200 7.900 0.00 17.100 8.5500

7 仙台大学 7.000 6.550 1.50 12.050 6.0250

2019年8月26日

＜男子団体選手権＞

徒手

会場：北九州市立総合体育館

第71回全日本学生新体操選手権大会



 

得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 18.375 1 18.000 2 18.300 1 18.350 1 73.025 ---

2位 42 城市 拓人 青森大学 3 18.150 3 17.875 3 18.300 2 18.275 2 72.600 0.425

3位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 18.225 2 18.050 1 17.875 4 17.850 7 72.000 0.600

4位 21 栗山 巧 福岡大学 4 18.025 5 17.750 5 17.875 3 18.100 3 71.750 0.250

5位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 18.025 4 17.825 4 17.425 8 17.900 6 71.175 0.575

6位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 17.775 7 17.625 9 17.450 7 17.925 4 70.775 0.400

7位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 17.725 8 17.725 6 17.875 5 16.875 14 70.200 0.575

8位 2 佐藤 綾人 青森大学 3 16.325 20 17.725 7 17.725 6 17.925 5 69.700 0.500

8位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 17.825 6 17.525 10 16.975 13 17.375 11 69.700 0.000

10位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 17.550 10 17.100 16 17.300 9 17.725 8 69.675 0.025

11位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 17.325 12 17.425 11 17.025 11 17.300 12 69.075 0.600

12位 12 森多 悠愛 花園大学 3 17.250 13 16.600 19 16.850 15 17.475 9 68.175 0.900

12位 28 満仲 進哉 青森大学 3 16.700 17 17.325 13 16.725 16 17.425 10 68.175 0.000

14位 13 水戸 舜也 国士舘大学 3 16.900 16 17.225 15 16.925 14 16.425 17 67.475 0.700

15位 8 金田 翼佐 青森大学 4 16.350 19 17.250 14 17.200 10 16.550 16 67.350 0.125

16位 23 小川 恭平 花園大学 3 17.550 11 17.675 8 15.725 24 15.925 19 66.875 0.475

17位 40 吉田 和真 青森大学 2 17.200 14 15.650 27 17.025 12 15.650 22 65.525 1.350

18位 30 岩渕 翔之介 花園大学 2 16.225 22 16.000 24 16.250 18 17.000 13 65.475 0.050

19位 22 吉村 航也 花園大学 1 16.300 21 16.425 21 15.800 23 16.875 15 65.400 0.075

20位 33 吉留 大雅 国士舘大学 1 16.550 18 16.575 20 16.250 19 15.600 23 64.975 0.425

21位 5 小寺 理久 花園大学 1 16.175 24 16.150 23 16.550 17 15.975 18 64.850 0.125

22位 18 谷本 龍之介 国士舘大学 2 16.950 15 16.775 18 16.200 20 14.825 28 64.750 0.100

23位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 17.675 9 14.450 30 16.200 21 15.700 21 64.025 0.725

24位 39 藤綱 峻也 同志社大学 2 15.825 27 16.400 22 15.500 26 15.000 26 62.725 1.300

25位 16 西原 昌希 同志社大学 3 15.675 28 14.750 29 15.850 22 15.775 20 62.050 0.675

26位 37 大村 光星 花園大学 1 16.100 26 16.925 17 14.600 30 13.775 31 61.400 0.650

27位 35 木下 滉大 福岡大学 2 16.200 23 15.425 28 15.575 25 14.100 29 61.300 0.100

28位 25 辻岡 柊 花園大学 2 14.775 30 15.750 26 15.150 27 15.475 25 61.150 0.150

29位 31 坂口 諒 福岡大学 3 15.225 29 15.800 25 15.000 28 14.850 27 60.875 0.275

30位 36 萩原 龍 中京大学 1 14.750 31 14.125 32 14.600 29 13.900 30 57.375 3.500

31位 26 深谷 康太 福岡大学 1 13.800 32 14.300 31 13.225 32 13.200 32 54.525 2.850

32位 3 大庭 梨駆 中京大学 2 12.650 35 12.700 34 14.000 31 12.725 33 52.075 2.450

33位 32 竹内 陸 花園大学 4 16.150 25 17.350 12 0.000 41 15.475 24 48.975 3.100

34位 24 出張 雄都 広島大学 2 12.450 36 12.250 35 12.500 33 11.550 35 48.750 0.225

35位 41 髙橋 卓見 大阪体育大学 4 11.600 37 12.100 36 11.950 34 11.275 37 46.925 1.825

36位 14 河瀬 貴哉 中京大学 1 10.825 38 11.050 37 11.450 35 12.450 34 45.775 1.150

37位 20 清村 斗希 大谷大学 3 12.950 33 13.250 33 7.500 40 11.300 36 45.000 0.775

38位 15 大條　愛斗 仙台大学 4 12.925 34 10.400 39 10.200 36 9.375 41 42.900 2.100

39位 7 堀 勝将 京都美術工芸大学 2 10.600 39 8.900 40 9.950 37 9.850 39 39.300 3.600

40位 29 山口 高史 福岡大学 1 8.100 41 10.950 38 9.700 38 10.250 38 39.000 0.300

41位 19 山崎 礼人 同志社大学 1 9.900 40 6.700 41 8.800 39 9.550 40 34.950 4.050

42位 1 山口 優真 同志社大学 4 0.000 42 0.000 42 0.000 41 0.000 42 0.000 34.950

＜男子個人総合＞
スティック リング

2019年8月26日

会場：北九州市立総合体育館

学年
クラブ

第71回全日本学生新体操選手権大会

点差順位 合計
ロープ

№ 大学名選手名



 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.325 9.050 0.00 18.375

2位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.275 8.950 0.00 18.225

3位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.250 8.900 0.00 18.150

4位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.225 8.800 0.00 18.025

4位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.250 8.775 0.00 18.025

6位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.175 8.650 0.00 17.825

7位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.175 8.600 0.00 17.775

8位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 9.100 8.625 0.00 17.725

9位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 9.225 8.450 0.00 17.675

10位 23 小川 恭平 花園大学 3 9.100 8.450 0.00 17.550

１0位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.100 8.450 0.00 17.550

12位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 9.000 8.375 0.05 17.325

13位 12 森多 悠愛 花園大学 3 8.900 8.350 0.00 17.250

14位 40 吉田 和真 青森大学 2 9.050 8.150 0.00 17.200

15位 18 谷本 龍之介 国士舘大学 2 8.900 8.050 0.00 16.950

16位 13 水戸 舜也 国士舘大学 3 8.950 7.950 0.00 16.900

17位 28 満仲 進哉 青森大学 3 8.900 7.800 0.00 16.700

18位 33 吉留 大雅 国士舘大学 1 8.600 7.950 0.00 16.550

19位 8 金田 翼佐 青森大学 4 8.750 7.600 0.00 16.350

20位 2 佐藤 綾人 青森大学 3 8.600 7.725 0.00 16.325

21位 22 吉村 航也 花園大学 1 8.750 7.550 0.00 16.300

22位 30 岩渕 翔之介 花園大学 2 8.675 7.550 0.00 16.225

23位 35 木下 滉大 福岡大学 2 8.650 7.550 0.00 16.200

24位 5 小寺 理久 花園大学 1 8.575 7.700 0.10 16.175

25位 32 竹内 陸 花園大学 4 8.600 7.550 0.00 16.150

26位 37 大村 光星 花園大学 1 8.650 7.450 0.00 16.100

27位 39 藤綱 峻也 同志社大学 2 8.525 7.400 0.10 15.825

28位 16 西原 昌希 同志社大学 3 8.375 7.300 0.00 15.675

29位 31 坂口 諒 福岡大学 3 8.100 7.125 0.00 15.225

30位 25 辻岡 柊 花園大学 2 8.275 6.700 0.20 14.775

31位 36 萩原 龍 中京大学 1 8.000 6.750 0.00 14.750

32位 26 深谷 康太 福岡大学 1 7.950 6.050 0.20 13.800

33位 20 清村 斗希 大谷大学 3 6.600 6.350 0.00 12.950

34位 15 大條　愛斗 仙台大学 4 7.125 5.800 0.00 12.925

35位 3 大庭 梨駆 中京大学 2 6.800 5.850 0.00 12.650

36位 24 出張 雄都 広島大学 2 6.350 6.100 0.00 12.450

37位 41 髙橋 卓見 大阪体育大学 4 6.400 5.200 0.00 11.600

38位 14 河瀬 貴哉 中京大学 1 6.175 4.650 0.00 10.825

39位 7 堀 勝将 京都美術工芸大学 2 5.600 5.050 0.05 10.600

40位 19 山崎 礼人 同志社大学 1 5.800 4.200 0.10 9.900

41位 29 山口 高史 福岡大学 1 4.800 3.700 0.40 8.100

42位 1 山口 優真 同志社大学 4 0.000 0.000 0.00 0.000

男子個人種目別　予選

第71回全日本学生新体操選手権大会

2019年8月25日

学年
スティック

順位

会場：北九州市立総合体育館

№ 選手名 大学名



 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.250 8.800 0.00 18.050

2位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.275 8.725 0.00 18.000

3位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.200 8.675 0.00 17.875

4位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.075 8.750 0.00 17.825

5位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.200 8.550 0.00 17.750

6位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 9.100 8.625 0.00 17.725

6位 2 佐藤 綾人 青森大学 3 9.225 8.500 0.00 17.725

8位 23 小川 恭平 花園大学 3 9.075 8.600 0.00 17.675

9位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.175 8.450 0.00 17.625

10位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.075 8.450 0.00 17.525

11位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 9.025 8.400 0.00 17.425

12位 32 竹内 陸 花園大学 4 8.950 8.400 0.00 17.350

13位 28 満仲 進哉 青森大学 3 9.075 8.250 0.00 17.325

14位 8 金田 翼佐 青森大学 4 8.925 8.325 0.00 17.250

15位 13 水戸 舜也 国士舘大学 3 9.025 8.200 0.00 17.225

16位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.000 8.100 0.00 17.100

17位 37 大村 光星 花園大学 1 8.775 8.150 0.00 16.925

18位 18 谷本 龍之介 国士舘大学 2 8.825 7.950 0.00 16.775

19位 12 森多 悠愛 花園大学 3 8.700 7.900 0.00 16.600

20位 33 吉留 大雅 国士舘大学 1 8.625 7.950 0.00 16.575

21位 22 吉村 航也 花園大学 1 8.875 7.550 0.00 16.425

22位 39 藤綱 峻也 同志社大学 2 8.750 7.650 0.00 16.400

23位 5 小寺 理久 花園大学 1 8.450 7.700 0.00 16.150

24位 30 岩渕 翔之介 花園大学 2 8.700 7.350 0.05 16.000

25位 31 坂口 諒 福岡大学 3 8.400 7.400 0.00 15.800

26位 25 辻岡 柊 花園大学 2 8.525 7.225 0.00 15.750

27位 40 吉田 和真 青森大学 2 8.500 7.350 0.20 15.650

28位 35 木下 滉大 福岡大学 2 8.375 7.050 0.00 15.425

29位 16 西原 昌希 同志社大学 3 8.050 6.700 0.00 14.750

30位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 8.200 6.450 0.20 14.450

31位 26 深谷 康太 福岡大学 1 7.850 6.650 0.20 14.300

32位 36 萩原 龍 中京大学 1 7.975 6.150 0.00 14.125

33位 20 清村 斗希 大谷大学 3 6.950 6.400 0.10 13.250

34位 3 大庭 梨駆 中京大学 2 6.850 5.850 0.00 12.700

35位 24 出張 雄都 広島大学 2 6.700 5.550 0.00 12.250

36位 41 髙橋 卓見 大阪体育大学 4 6.350 5.900 0.15 12.100

37位 14 河瀬 貴哉 中京大学 1 5.950 5.100 0.00 11.050

38位 29 山口 高史 福岡大学 1 5.400 5.550 0.00 10.950

39位 15 大條　愛斗 仙台大学 4 6.300 4.100 0.00 10.400

40位 7 堀 勝将 京都美術工芸大学 2 5.150 3.800 0.05 8.900

41位 19 山崎 礼人 同志社大学 1 4.050 2.850 0.20 6.700

42位 1 山口 優真 同志社大学 4 0.000 0.000 0.00 0.000

第71回全日本学生新体操選手権大会

男子個人種目別　予選

会場：北九州市立総合体育館

2019年8月25日

選手名 大学名 学年
リング

順位 №



 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.300 9.000 0.00 18.300

1位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.225 9.075 0.00 18.300

3位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.175 8.800 0.10 17.875

3位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.075 8.800 0.00 17.875

3位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 9.125 8.750 0.00 17.875

6位 2 佐藤 綾人 青森大学 3 9.125 8.600 0.00 17.725

7位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.100 8.350 0.00 17.450

8位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.150 8.275 0.00 17.425

9位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.100 8.300 0.10 17.300

10位 8 金田 翼佐 青森大学 4 8.900 8.300 0.00 17.200

11位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 8.975 8.050 0.00 17.025

11位 40 吉田 和真 青森大学 2 8.925 8.100 0.00 17.025

13位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.075 7.900 0.00 16.975

14位 13 水戸 舜也 国士舘大学 3 8.925 8.000 0.00 16.925

15位 12 森多 悠愛 花園大学 3 8.900 7.950 0.00 16.850

16位 28 満仲 進哉 青森大学 3 8.975 7.750 0.00 16.725

17位 5 小寺 理久 花園大学 1 8.700 7.850 0.00 16.550

18位 30 岩渕 翔之介 花園大学 2 8.650 7.600 0.00 16.250

18位 33 吉留 大雅 国士舘大学 1 8.600 7.650 0.00 16.250

20位 18 谷本 龍之介 国士舘大学 2 8.700 7.500 0.00 16.200

20位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 8.750 7.450 0.00 16.200

22位 16 西原 昌希 同志社大学 3 8.600 7.250 0.00 15.850

23位 22 吉村 航也 花園大学 1 8.650 7.150 0.00 15.800

24位 23 小川 恭平 花園大学 3 8.425 7.300 0.00 15.725

25位 35 木下 滉大 福岡大学 2 8.225 7.350 0.00 15.575

26位 39 藤綱 峻也 同志社大学 2 8.600 6.900 0.00 15.500

27位 25 辻岡 柊 花園大学 2 8.300 6.850 0.00 15.150

28位 31 坂口 諒 福岡大学 3 8.200 6.800 0.00 15.000

28位 36 萩原 龍 中京大学 1 8.050 6.550 0.00 14.600

30位 37 大村 光星 花園大学 1 8.250 6.350 0.00 14.600

31位 3 大庭 梨駆 中京大学 2 7.300 6.700 0.00 14.000

32位 26 深谷 康太 福岡大学 1 7.525 5.800 0.10 13.225

33位 24 出張 雄都 広島大学 2 6.800 5.700 0.00 12.500

34位 41 髙橋 卓見 大阪体育大学 4 6.250 5.700 0.00 11.950

35位 14 河瀬 貴哉 中京大学 1 6.300 5.150 0.00 11.450

36位 15 大條　愛斗 仙台大学 4 5.900 4.300 0.00 10.200

37位 7 堀 勝将 京都美術工芸大学 2 5.700 4.250 0.00 9.950

38位 29 山口 高史 福岡大学 1 5.550 4.300 0.15 9.700

39位 19 山崎 礼人 同志社大学 1 5.250 3.550 0.00 8.800

40位 20 清村 斗希 大谷大学 3 4.200 3.300 0.00 7.500

41位 32 竹内 陸 花園大学 4 0.000 0.000 0.00 0.000

41位 1 山口 優真 同志社大学 4 0.000 0.000 0.00 0.000

第71回全日本学生新体操選手権大会

男子個人種目別　予選

会場：北九州市立総合体育館

2019年8月26日

選手名 大学名 学年
ロープ

順位 №



 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.400 8.950 0.00 18.350

2位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.175 9.100 0.00 18.275

3位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.250 8.850 0.00 18.100

4位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.175 8.750 0.00 17.925

4位 2 佐藤 綾人 青森大学 3 9.175 8.750 0.00 17.925

6位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.200 8.700 0.00 17.900

7位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.050 8.800 0.00 17.850

8位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.175 8.550 0.00 17.725

9位 12 森多 悠愛 花園大学 3 9.075 8.400 0.00 17.475

10位 28 満仲 進哉 青森大学 3 9.050 8.375 0.00 17.425

11位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.075 8.300 0.00 17.375

12位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 8.950 8.350 0.00 17.300

13位 30 岩渕 翔之介 花園大学 2 8.800 8.200 0.00 17.000

14位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 8.975 7.900 0.00 16.875

14位 22 吉村 航也 花園大学 1 8.875 8.000 0.00 16.875

16位 8 金田 翼佐 青森大学 4 8.800 7.750 0.00 16.550

17位 13 水戸 舜也 国士舘大学 3 8.700 7.725 0.00 16.425

18位 5 小寺 理久 花園大学 1 8.725 7.300 0.05 15.975

19位 23 小川 恭平 花園大学 3 8.775 7.250 0.10 15.925

20位 16 西原 昌希 同志社大学 3 8.325 7.450 0.00 15.775

21位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 8.450 7.250 0.00 15.700

22位 40 吉田 和真 青森大学 2 8.750 7.150 0.25 15.650

23位 33 吉留 大雅 国士舘大学 1 8.350 7.250 0.00 15.600

24位 32 竹内 陸 花園大学 4 8.375 7.150 0.05 15.475

24位 25 辻岡 柊 花園大学 2 8.525 6.950 0.00 15.475

26位 39 藤綱 峻也 同志社大学 2 8.250 6.850 0.10 15.000

27位 31 坂口 諒 福岡大学 3 8.025 6.825 0.00 14.850

28位 18 谷本 龍之介 国士舘大学 2 8.425 6.500 0.10 14.825

29位 35 木下 滉大 福岡大学 2 7.800 6.300 0.00 14.100

30位 36 萩原 龍 中京大学 1 7.650 6.250 0.00 13.900

31位 37 大村 光星 花園大学 1 7.875 6.100 0.20 13.775

32位 26 深谷 康太 福岡大学 1 7.550 5.650 0.00 13.200

33位 3 大庭 梨駆 中京大学 2 6.925 5.800 0.00 12.725

34位 14 河瀬 貴哉 中京大学 1 6.450 6.000 0.00 12.450

35位 24 出張 雄都 広島大学 2 6.450 5.100 0.00 11.550

36位 20 清村 斗希 大谷大学 3 6.100 5.200 0.00 11.300

37位 41 髙橋 卓見 大阪体育大学 4 5.975 5.300 0.00 11.275

38位 29 山口 高史 福岡大学 1 5.200 5.150 0.10 10.250

39位 7 堀 勝将 京都美術工芸大学 2 5.200 4.650 0.00 9.850

40位 19 山崎 礼人 同志社大学 1 5.550 4.000 0.00 9.550

41位 15 大條　愛斗 仙台大学 4 5.675 3.900 0.20 9.375

42位 1 山口 優真 同志社大学 4 0.000 0.000 0.00 0.000

第71回全日本学生新体操選手権大会

男子個人種目別　予選

会場：北九州市立総合体育館

2019年8月26日

選手名 大学名 学年
クラブ

順位 №



 

 

 

 

 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.400 9.075 0.00 18.475

2位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.300 8.975 0.00 18.275

3位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.275 8.950 0.00 18.225

4位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.300 8.600 0.00 17.900

5位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.250 8.600 0.00 17.850

6位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.225 8.400 0.00 17.625

7位 17 吉村 龍二 国士舘大学 3 9.200 8.400 0.00 17.600

8位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.225 8.175 0.10 17.300

男子個人種目別　決勝

第７１回全日本学生新体操選手権大会

2019年8月27日

学年
スティック

順位

会場：北九州市立総合体育館

№ 選手名 大学名

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.475 8.950 0.00 18.425

2位 34 川東 拓斗 国士舘大学 4 9.300 8.800 0.00 18.100

3位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.325 8.750 0.00 18.075

4位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 9.200 8.700 0.00 17.900

5位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.175 8.650 0.00 17.825

6位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.175 8.250 0.00 17.425

7位 23 小川 恭平 花園大学 3 8.950 7.950 0.00 16.900

8位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 8.975 7.900 0.00 16.875

順位 № 選手名 大学名 学年
リング



 

 

 

 

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.425 8.800 0.00 18.225

2位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.250 8.850 0.00 18.100

3位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.325 8.750 0.00 18.075

4位 10 佐藤 嘉人 青森大学 3 9.175 8.700 0.00 17.875

5位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.100 8.600 0.00 17.700

6位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.125 8.300 0.00 17.425

7位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.075 8.050 0.00 17.125

8位 4 田中 啓介 国士舘大学 2 8.875 8.100 0.00 16.975

第７１回全日本学生新体操選手権大会
会場：北九州市立総合体育館

2019年8月27日

男子個人種目別　決勝

順位 № 選手名 大学名 学年
ロープ

D（構成） E（実施） 減点 決定点

1位 11 安藤 梨友 青森大学 3 9.500 9.200 0.00 18.700

2位 42 城市 拓人 青森大学 3 9.250 9.100 0.00 18.350

3位 38 堀 孝輔 同志社大学 3 9.300 8.800 0.00 18.100

4位 21 栗山 巧 福岡大学 4 9.250 8.800 0.00 18.050

5位 27 向山 蒼斗 国士舘大学 1 9.250 8.575 0.00 17.825

6位 6 石川 裕平 国士舘大学 3 9.200 8.450 0.00 17.650

7位 9 佐藤 颯人 青森大学 3 9.125 8.200 0.00 17.325

8位 12 森多 悠愛 花園大学 3 9.025 8.100 0.05 17.075

順位 № 選手名 大学名 学年
クラブ


